
zpRÁVA NEzÁvIsLnHo luntToRA

Pří jemce: č lenů m strany Aliance pro budoucnost

Sí dl0: Pacovská 2104, Praha 4, IČ :05402450

Výrok auditora

Provedli jsme audit přilož ené  ú č etní  závěrky politické  strany Aliance pro budoucnost
(,.Společ nost") sestavené  na základě č eských ú č etnich předpisů , která se skládá z rozvahy k
31.12.2024, výkazu zisku a ztráty, za obdobi 1.1.- 31.12.2024, a přilohy té to ú č etní  závěrky,
která obsahuje popis použ itých podstatných ú č etní ch metod a dalš í  vysvětlují cí  informace.
Údaje o Společ nosti jsou uvedeny v pří loze té to ú č etní  závěrky.

podle naš eho názoru Úč etní  závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společ nosti k
31.12.2024 a nákladů  a výnosů  a výsledku její ho hospodaření  za období  1.1., 31.12.2024 v
souladu s č eskými ú č etní mi předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů  Č eské
republiky (KA Č R) pro audit, kteqými jsou mezinárodní  standardy pro audit (ISA) pří padně

doplněné  a upravené  souvisejicimi aplikač ní mi dolož kami. Naš e odpovědnost stanovená těmito
předpisy je podrobněji popsána v oddí lu Odpovědnost auditora za audit ú č etní  závěrky. V
š oulád,, se ákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým komorou auditoru Č eské
republiky jsme na Společ nosti nezávislí  a splnili jsme i dalš í  etické  povinnosti vyplývají cí  z
uvedených předpisů . Domní váme se, ž e dů kazní  informace, které  jsme shromáž dili, poskytují
dostateč ný a vhodný základ pro vyjádření  naš eho výroku.

Ostatní  informace uvedené  ve výroč ní  zprávě

Ostatní mi inť ormacemi jsou v souladu s § 2 pí sm. b) zri.kona o auditorech inlormace uvedené  ve

výroč ní  zprávě mimo ú č etní  závěrku a naš i zprávu auditora. Za osí atní  informace odPovidá
statutámí  orgán Společ nosti.

Náš  rryrok k ú č etní  závěrce se k ostatní m informací m nevztahuje. Přesto je vš ak souČ ástí  naŠ ich

povinností  souvisejí cí ch s ověření m ú č etní  závěrky seznámení  se s ostatní mi informacemi a

posouzení , zda ostatni inť ormace nejsou ve významné m (materiální m) nesouladu s ú č etní

závěrkou č i s naš imi znalostmi o ú č etni jednotce zí skanými během ověřování  ú č etní  závěrky
nebo zda se jinak tyto informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné . Také

posuzujeme, Zda ostatni informace byly ve vš ech významných (materiální ch) ohledech



vypracovány v souladu s přisluš nými právní mi předpisy. Tí mto posouzení m se rozumi. zda
ostatní  infolmace splňuji pož adavky právnich předpiš ů  na ť ormální  nálež itosti a postup
vypracováni ostatní ch informaci v kontextu významnosti (materiality), tj, zda pří padné
nedodrž ení  uvedených pož adavků  by bylo způ sobilé  ovlivnit ú sudek'ilnen1; na'zanaaě
ostatní ch informací .

Na základě provedených postupů , do mí ry, jež  dokáž eme posoudit, uvádime, ž e, ostatní  informace, které  popisuji skuteč nosti, jež jiou té ž  předmětem zobrazeni v ú č etní
závěrce, jsou ve vš ech významných (materiální ch) ohledeóh v souladu s ú č etní  závěrkou
a

. ostatní  inlormace byly vypracovány v souladu s právní mi předpisy.

Dále jsme povinni uvé st. z,da na základ.ě 
_poznatků  a povědomi o spo|eč nosti, k nimž  jsme

dospěli při provádění  auditu, ostatni inť ormace neotsahují  významné  t.átl.ai"ij "e.renesprávnosti. v rámci uvedených postupů  jsme v obdrž ených ostatnich informací cí r zadnévýznamné  1materiální ; věcné  nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost statutární ho orgánu Společ nosti za ú č etní  závěrku

statutárni orgán společ nosti odpoví dá za sestavení  ú č etní  závěrky podávají cí  věrný a poctivý
obraz v souladu s č eskými ú č etní mi předpisy a za takový unitini kontrolni syš tem, tte.,rrpovaž uje za nezbytný pro sestavení _ ú č etní  závěrky tal, aby neobsahouaÉ  

- 
u g)ru^ne

(materiální ) nesprávnosti způ sobené  podvodem nebo chýbou.

při sestavování  ú č etní  závěrky je statutární  orgán společ nosti povinen posoudit, zda jespoleč nost schopna nepřetrž itě trvat. a pokud je tň relevantní , popsat v pří loze ú č etní  závěrkyzáleŽitosti týkají ci se její ho nepřetrž ité ho trváňí  a použ ití  předpokladu nepřetrž ité ho trváni přisestavení  ú č etní  závěrky, s výjimkou pří padů , kdy itatutámí  oryán plánujÉ  zruš ení  společ nosti
nebo ukonč ení  její  č innosti, resp. kdy nemá jinou reálnou mož nost. než  tak uč init.

Odpovědnost auditora za audit ú č etní  závěrky

Naš í m.cí lem je ziskat přiměřenou jistotu, ž e ú č etní  závěrka jako celek neobsahuje významnou(materiálni) 
,nesprávnost způ sobenou podvodem nebo c"hybou a vydat ,|.au,i -airoruobsahují cí  náš  výrok. přiměřená mí ra jiitoty je velká mí ra jistoty, nicmé ně není  zárukou, ž eaudit provedený v souladu s výš e uvedenými předpisy ve vš ech pří padech v ú č etní  závěrceodhalÍ .Pří Padnou existujicí  významnou (maieriatn1 nesp.ávnost. Neipní vnosti mohou vznikat vd9,1,"d|y. podvodů  nebo chyb a. považ uji se zá ryrnamné  (maté riální ), pokuď lze reálněpředpokládat, ž e by jednotlivě nebo,v souhmu mohí y ovlivnit ekonomi"'ká '.ozhoanuii, 

tterauž ivatelé  ú č etní  závěrky na.její m zákla<lě přijmou.

při provádění  auditu v souladu s výš e uvedenými předpisy je naš í  povinností  uplatňovat běhemcelé ho auditu odbomý ú sudek a zachovávat pioresni .ť "pii"i..ur. 'oar" 
.;" nusi pouinnorti,' Identifikovat a vyhodnotit rizika významné  (materiální ) .r..p.áuno.ti' ú č "tni ,áue.r.yzpů sobené  podvodem nebo- chybou, navrhnout a prové st áuditoist e po.tu|y ."ugi|i"i nutato rizika a zí skat dostateč né  a vhodné  dů kazní  informace, abychorrr na'je;icn?naac

mohli vyjádřit výrok, Riziko, ž e neodhalí me významnou (mate;iální ) nespjvnost, k ní ždoš lo. v dů sledku podvodu, je větš í  než  ri'ziko neodhalení  významné  (materiální )
nesprávnosti způ sobené  chybou, protož e souč ástí  podvodu mohou ú yi fui,J áJ"ay,falŠ ovánÍ , ÚmYslná opomenutí , nepravdivá prohláš eni nebo obcházení  vnitřní ch kontrolVeoenlm_

2



seznámit se s vnitřní m kontrolní m systé mem společ nosti relevantní m pro audit v
takové m rozsahu, abychom mohli navrhnout auditórské  postupy vhodné  ,^ohl"d". nu
dané  okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor naů einnóš t vnitřní ho kontrolní ho
systé mu.
po.soudit vhodnost použ itých ú č etnich pravidel, přiměřenost provedených ú č etní ch
odhadů  a informace, které  v té to souvisloiti statutáÁí  orgán společ nosti uve<il v pří lozc
ú č etní  závěrky.
posoudit vhodnost použ ití  předpokladu nepřetrž ité ho trvání  při sestavení  ú č etni závěrky
vedení m a to, zda s ohledem na shromáž děné  dů kazní  iniormace existuje v.;,znamn|á
(materiální ) nejistota vyplývají ci z událostí  nebo podmí nek, které  mohou 

":ý."";;ézpochybnit schopnost společ nosti trvat nepřetrž itě. iestliž e dojdeme k závěru, ž e taková
významná (materiální ) nejistota existuje, je naš í  povinností  upozomit v naš í  zprávě na
informace uvedené  v té to souvislosti v pří loze ú č etní  závěrky, a pokud tyto informace
nejsou dostateč né . vyjádřit modifikovaný výrok. Naš e zavĚry tYkalici ." ,.t opno.ti
sp_oleč nosti trvat nepřetrž itě vycházejí  z dů kazní ch informací , ktere jsme zí skali do datanaš í  zprávy. Nicmé ně budoucí  události nebo podmí nky mohoŮ vé st k tomu, ž e
Společ nost ztrati schopnost trvat nepřetrž itě.
vyhodnotit celkovou prezentaci, č leněni a obsah ú č etní  závěrky, vč etně pří lohy. a dále
to, zda ú č etni závěrka zobrazuje podkladové  transakce a události způ sobé m, r.'!,] ú .
k věrné mu zobrazení .

Naš í  povinností  je informovat statutární  orgán mimo jiné  o plánované m rozsahu a nač asování
auditu a o významných zjiftění ch. která jsme v jeho piů bchu uč inili, vč etně zliJlenyctr
významných nedostatků  ve vnitřní m kontrolní m systómu.

Praha dne 27.3.2025

ověření  provedl auditor KAČ R l309

í t
lng. Ivan Ptáeniky'' ,
Na výsluní  l 3Q

277 1l Neratoví Cí

J


